
 

INSTITUTO FLORENCE DE ENSINO SUPERIOR  
Rua Rio Branco, 216, Centro, CEP 65020-490, 

 São Luís /MA - Fone: (98) 3878.2120 
Credenciado pela Portaria Ministerial nº 1764/2006,  

D.O.U. 211 de 03.11.2006, Seção 01, Folha14 

 

 

 

PORTARIA Nº 013/2021-DA/IFES 

 

Dispõe sobre a prorrogação dos prazos para depósito e 
defesa do Trabalho de Conclusão de Curso — TCC, no 
semestre letivo 2021.1, nos Cursos de Graduação da 
Faculdade Florence 

 

A DIREÇÃO ACADÊMICA da FACULDADE FLORENCE, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam alteradas as datas-limites para depósito e defesa de 
Trabalho de Conclusão de Curso — TCC, para os Cursos de 
Graduação desta Faculdade, referentes ao semestre-letivo 2021.1. 

§1º. A data-limite de depósito do TCC fica postergada para o dia 18 de 
junho de 2021. 

§2º. A data-limite para a defesa do TCC, em sessão pública, fica 
postergada para o dia 30 de junho de 2021. 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na presente data. 

Publique-se. Dê-se ciência. Cumpra-se. 

 
São Luís, 01 de junho de 2021. 

 

Thales Dyego de Andrade 
Diretor Acadêmico 


